4/478/2021

Gemeinde Lüdersdorf

Beschlussvorlage öffentlich

Spielplatzsanierung "Wahrsow-Mietenplatz" mit Fördermitteln - Hier: Grundsatzbeschluss zum Vergabeverfahren

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich IV	Silvana Koch
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
08.02.2021	038828/330-1412

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Schule, Jugend, Kultur und Sport der Gemeinde Lüdersdorf (Vorberatung)		Ö
Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Lüdersdorf		Ö
(Vorberatung)		O
Gemeindevertretung Lüdersdorf (Entscheidung)		Ö

Sachverhalt

Die Gemeinde Lüdersdorf hat für die Sanierung des Spielplatzes in Wahrsow "Mietenplatz" im Mai 2020 einen Antrag auf Bewilligung einer Zuwendung nach der Spielplatzförderrichtlinie beim StALU gestellt. Am 21.01.2021 wurde die Bewilligung der Zuwendung in Höhe von 50%, welches einer Fördersumme von 9.369,04 Euro entspricht, nach der Richtlinie für die Förderung von Kinderspielplätzen erteilt. Die finanzielle Zuwendung wird für das Haushaltsjahr 2021 gewährt. Davon sollen die maroden Holzgeräte (u.a. Balancierbalken, Schaukel, Federwipperpferde) ausgetauscht werden, so dass nach der Maßnahme alle alten Geräte ersetzt worden sind und der gesamte Spielplatz überarbeitet ist. Zur Info: Die im Dez. 2020 bereits erneuerten Geräte (Turmkobi + Wippe) wurden durch anderweitige finanzielle Mittel Dritter beschafft und der Aufbau aus Eigenmitteln der Gemeinde realisiert.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung Lüdersdorf fasst den Grundsatzbeschluss zur abschließenden Sanierung des Spielplatzes "Wahrsow-Mietenplatz" mit den gewährten Fördermitteln und delegiert die Durchführung des Vergabeverfahrens einschließlich der Zuschlagserteilung an das Amt Schönberger Land

Finanzielle Auswirkungen

GESAMTKOSTEN	AUFWAND/AUSZAHLUNG	AUFWAND/AUSZAHLUNG	ERTRAG/EINZAHLUNG
	IM LFD. HH-JAHR	JÄHRL.	JÄHRL.
18.738,08 €	18738,08 €	00,00€	00,00€

FINANZIERUNG DURCH VERANSCHLAGUNG IM HAUSHALTSPLAN

Eigenmittel	9369,04 €	lm Ergebnishaushalt	Ja / Nein
Kreditaufnahme	00,00€	Im Finanzhaushalt	Ja
Förderung	9369,04 €		
Erträge	00,00€	Produktsachkonto	07/36602
Beiträge	00,00€		

Anlage/n

1	Zuwendungsbescheid Spielplatzförderung Wahrsow (öffentlich)